
№１８２ 

                                                       平成 2８年 12 月 31 日現在 

                                                   区分  会員数  平均年齢 

                                                                                            男  １５５人 71.5 歳 

                                                  女    ７１人 73.8 歳 

                                                   計  ２２６人 72.2 歳 

     
     

 

 

 

（公社）鹿島市シルバー人材センター  

理事長 百田勝利 

新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様には、希望に満ちた新年をお迎えのこととお慶び申し上

げます。 

また、日頃より当センターの事業運営にご理解とご支援を賜り

深く感謝申し上げます。 

昨年は、熊本地震をはじめとして台風や大雨など全国各地で自然

災害が発生しました。秋の長雨、日照不足などの異常気象により野

菜など農作物の収穫や農作業に大きな影響があった年でもありま

した。当センターの仕事も予定通りには進まず、会員の皆様も困ら

れたのでないかと察します。今年こそは、良い年になることを願い

たいものです。 

さて、シルバー人材センターが持続可能な事業運営を進めるため

には、皆様も十分にご存知のことと思いますが、会員数の拡大と就

業機会の確保が急務となっています。 

しかし、会員数の減少に歯止めがかからず、就業機会の開拓も進

んでいないのが現状です。これらの問題ついて事務局の取り組みは 

もちろんですが、役職員、会員一人一人がシルバー人材センターの 

運営に参画するという意識を持つことが肝要であると思います。 

今後とも、当センターの運営に当たり会員の皆様の暖かいご理解と 

ご支援をお願い申し上げます。 

会員の就業にあたりましては、シルバー人材センターの仕事で最

も重要なことは、安全・安心な就業であります。この一年事故のな

い年になることを願っています。 

最後に、会員相互の融和と親睦をいっそう深め、市民の皆様に満

足していただけるセンターとして、さらなる躍進の年になることを

祈念申し上げ、新年のあいさつといたします。 

    

 

 

○入会会員（宜しくお願いします。） 

1３１１ 渕上 浩  (中牟田・中央班) 

1３１２ 永石 政利 （馬渡・藤ノ森班） 

●退会会員（お疲れ様でした。） 

９９５ 石丸 一男（納富分・琴路班） 

 

 

○ 市役所 宿日直業務 

期  間：平成２９年３月 ～、月 7～10 日程度 

募集人員：１名（適任者を選考します） 

募集期限：１月３１日（火） 

※詳しくは、事務局までお尋ねください。 

○ 小学校 環境整備業務 

期  間：平成２９年４月 ～、月１５日程度 

休  み：土・日曜日・祝日、春休み、夏休み、冬休み 

就業時間：７時 ～ 12 時１５分 

募集人員：２名（適任者を選考します） 

募集期限：１月３１日（火） 

 就業内容：校舎等の開錠、校舎の環境整備など 

※詳しくは、事務局までお尋ねください。 

「就業報告書」作成について 
（再確認のお願い） 

発注者からシルバー人材センターへ仕事の依頼が

あった業務を終了し、就業日時等を記入した後、発注

者の方から「確認の印」を押印してもらい、事務局に

提出することになっています。 

一部だと思いますが、就業時間等が未記入で、「確

認の印」をもらっているようだとお聞きしています。 

誤解等が生じないように、また、信頼関係を築くとい

う面からも、ぜひ、「就業報告書」提出までの作成の

原則を再確認していただきますよう、お願いします。 

 

 

 

毎年恒例の注連縄づくりが、今年度も平成２８年 11 月２８ 日

から 12 月７日まで行われました。事業開拓部会を中心として会員

有志約 20 名の方々に参加をいただき、大小合わせて 2５0 個程度

を作製しました。販売については、地域班長さんに協力いただき、

終了いたしました。ご協力いただいた方々に紙面をお借りしてお礼

申し上げます。 

 

 

 

      

「 

 

事事務務局局だだよよりり  11月月号号    
会員を

増やそ

う ! 

会員の皆様 あけまして 

おめでとうございます 

（公社）鹿島市シルバー人材センター  0954(63)0970  

年末恒例の注連縄づくりが 

行われました。 

会員の入退会 

就業会員募集！！ 


